Virgilius sum teste Prisciano dicente Virgilio. uersa puluis inscribitur hasta: idest tra  
 Seruius eta/ur ex/ponit Seruius. Nam sicut mundare/ ita & trahere/ uerro significat/ Verruncō  
 Marcellus teste Marcello. Vnde Virgilius libro aeneidos primo ait.  
 Virgilius Quippe serant rapidi secum uerrantq; per auras: idest trahant. Vergo uer  
 Priscianus gis facit in praeterito uersu: in supino uersum/ teste Prisciano. Diomedes aut  
 Diomedes dicit q; format praeteritum uerxi cum x. Verto uertis facit in praeterito uertis  
 Priscianus in supino uersum/ teste Prisciano: non aut uersu/ ut somniando tradidit Vgu  
 Vgutio tio. Verrunco uerruncas cum duplicato r/ pro uerto ponitur / auctoribus  
 Marcellus Marcello/ & Pompeio.  
 Pōpeius Veneror ueneraris commune uerbu/ ex uenia/ & orando componitur/ teste Pom Veneror  
 Pompeius peio: quod per somnia a Venere tractu/ cu/ Catholico tradit Vgutio .  
 Vgutio Villus cum duplicato l/ pilus dicitur. Martialis. Calfaciunt uilli pallia uestra mei. Villus  
 Martialis Villa cum gemino lab omnibus scribi consueuit. etsi ab eo quod est uilis ui  
 Villa le/ quod cum unico l/ scribitur/ deriuetur. Notum est uocabulum: quo nomi  
 Villum ne locus quidam a latere occidentali Cretae uocatur/ teste Ptolemæo . Villū  
 Ptolemæus etiam cum geminato l/ diminutium est a uino.  
 Marcellus Vanitas/ & uanitas/ in uno significato dici potest/ auctore Marcello. Vanitas  
 Statius Vesper pro stella masculini generis est. Statius libro thabaidos decimo. sed ue Vanitudo  
 Vesper opacus Lunares iam ducit equos. Sed & foeminino genere ueteres pro Vesper  
 Caper tulerunt/ ut Caper testatur/ & Probus. Hæc & uesperugo uocatur. Plautus. Vesperugo  
 Probus Nec uesperugo/ nec uirgiliae occidunt. Dicitur nonnunq; & uesperus/ siue he Vesperus  
 Plautus sperus/ ut est apud Virgilium in sine bucolico rum. Ite domum saturæ/ ue Vesper  
 Virgilius nit hesperus/ ite capellæ. Hoc uesper/ hoc uesperum/ hæc uespera/ ab auctori Vesperum  
 bus usurpantur. Hi uesperu/ & hæ uesperæ/ licet a nonnullis hoc modo disti Vespera  
 guantur/ q; uesperu/ officium ipsum sit/ uesperæ autem/ hora / qua officium Vesperu  
 ipsum decantantur/ ab auctoribus tamen confunduntur. Vesperna/ cena uo Vesperæ  
 Pompeius catur. Pompeius. Coena apud atiquos dicebatur/ quod nunc est prandium: Vesperna  
 Pompeius uesperna autem/ quam nunc coenam appellamus. Vespa/ paruum est nola/ Vespa  
 tile/ api simile. Vespa item/ & uespillo/ auctore Pompeio/ is dicitur/ qui fu Vespillo  
 nerandis corporibus officium gerit. Ait enim. Vespæ/ & uespillones dicun Vespula  
 tur/ qui funerandis corporibus officium gerunt/ non a minutis illis uolucris Hespertilio  
 bus: sed quia uespertino tempore eos efferunt/ qui funebri pompa duci pro  
 pter inopiam nequeunt. Hi etiam uespulæ uocantur. Hæc ille. Neq; a ueho  
 uehis/ uel a ueste/ & ui/ & spolio/ descendit/ ut cum Catholico somniabun  
 dus tradit Vgutio. Martialis. Qui fuerat medicus/ nunc est uespillo Diuus  
 Vgutio Vespertilio masculini generis est. Varro in Agathone. Vespertilio factus sū:  
 Martialis neq; in muribus plane/ neq; in uolucris sum.  
 Varro Vls pro ultra referente Festo Cato posuit: sicut cis dicitur/ & citra. Vltro signifi  
 Cato cat sponte. Vltro insuper/ Virgilius libro aeneidos nono. Vls  
 Virgilius Viderit irrumpentem/ ultroq; icluserit urbi: idest insuper/ ut expōit Seruius. Vltra  
 Seruius Varietas/ & uariantia/ in uno significato accipi possunt/ teste Nonio. Lucretius Vltro  
 Nonius Varietas Varietas  
 Lucretius libro tertio. Variantia Variantia  
 Principiis/ unde hæc oritur uariantia rerum. Vehiculum Vehiculum  
 Nonius Vehiculum/ & uectabulum/ in una significatione accipi possunt / teste Nonio Vectabulū  
 in dictione iumentum. Hæc ueha a ueho uehis/ etiam genus uehiculo est. Veha  
 Festus Hæc ueia cum i in medio duarum uocalium/ apud Oscos etiam plaustrum Veia  
 uocabatur/ teste Festo: unde ( ut ait ) ueiatura uectura appellatur. Vastitas  
 Nonius Vastitas/ uastitudo/ uasticies/ in uno significato/ teste Nonio/ dicitur horror/ de Vastitudo  
 Plautus fertio/ contagium. Plautus in pseudulo. Distractio/ distidium/ uasticies ue/ Vasticies  
 Accius nit. Accius in Meleagro. Quæ uastitudo hæc/ aut unde inuasit mihi? Vastatio  
 Nonius Vanitas item pro uastatione ponitur/ teste eodem Nonio. Vnde Accius in  
 Accius Astyanacte ait. Propterea tot tantaq; habemus uastitates phuncrum.  
 Plautus Victus huius uictus/ uel uicti/ uel more antiquo uictuis/ declinari potest. Plau/ Victus  
 Varro tus in captiuis. Victi quotidiani utrum ad me afferas. Varro libro de uita pa  
 Vgutio patrū quarto. Primū de re familiari/ secūdo de uictuis consuetudine.  
 Vrina Vrina non uenit ab uro uris/ ut Vgutio/ & Catholico/ tradiderit: sed græcum Vrina

- uocabulum est ab ὀύρῳ quod est meio deductū. Vnde ὀύρῳ græcè urina / Vrino  
latine lotium dicitur / a supino lotum / lo syllaba tamen præter naturam pri / Vrinor  
mitiui correpta. Neq; solum pro ea aqua / quæ quottidie eicitur / urina acci / Vrna  
pit / sed & p gēitali spmate. Plinius li. viii. naturalis historia. Incōtinēs afinæ / Vrus  
uterus urinā genitālē reddit / ni cogatur in cursū uerberibus a coitu. Iuuenalis.  
**Plinius** Auribus atq; oculis / cōcepta urina mouetur. Inde urino urinas / & urinor.  
**Iuuenalis**  
**Varro** Varro de lingua latina. Vrnæ dictæ / q; urinātur in aqua haurienda. Vrinari  
**Cicero** eni (ut pergit) est mergi in aquā. Cicero Academicorū li. ii. Si qñ enim uos de  
**Vgutio** merisimus / ut qui urinātur. Ex quo cōstat / q; urna nō uenit ab urgeo / ut cum  
**Vgutio** Catholico somnauit Vgutio / sed ab urino / ut auctor est Varro. Vrus nō ue  
nit ab uro uris / ut cū Catholico Vgutio somnauit / sed ἀπό τῶν ὀύρων / id est a  
**Seruius** montibus / teste Seruio super secundū georgicorū. Sunt aut uiri agrestes bo /  
**Virgilius** ues / qui in Pyrenæo mōte nascuntur / inter Gallias / & Hispanias posito / de q;  
bus Virgilius libro præfato. Siluestres uiri assidue. Macrobius uero in satur /  
**Macrobius** nalibus dicit uros boues Gallicā esse uocē / qua feri boues significantur.  
**Vlysses** cū unico l / & y græco / & geminato / scribit / qd Græci ὀδύσσεος dicūt Vlysses  
Sed nostri d in l mutauerunt. Sūt tñ qui cū x Vlysses scriptitant / quod & fortas / Vlyxes  
sis fieri pōt. Nam x ex Græcis accepimus / etsi Catholico in dictione Christus /  
dicat inuentū fuisse. Christi dei & hois tēporibus / ut scilicet crucis ipsius pas /  
sionē prænotaret. O ridiculū hominē. Quod enim tu x putas nostrū / nō est  
x / sed chi littera / quā Græci uocant / cuius loco / nos ch aspirato utimur. x ergo  
littera duplex est / pro qua modo es / modo gs / modo geminato / s (ut scripsit  
**Plinius** Plinius) primitus utebantur / ut apex apex / grex grex / simili modo (ut illi uo  
lūt) Vlysses Vlyxes. Nā qd apud Doros δύσσεα quod est bina / cū gemino σσ  
scribit / sape δύσσεα ab Hōero cū ē pōit. Facit at Vlysses i Vgtōlysis / ul Vlyssi /  
**Homerus** sicut Achilles huius Achilles uel Achilli. Virgilius libro ænei. secūdo. Et terrā  
**Virgilius** altricē sœni execramur Vlyssi. Et facit in uocatio Vlysses / & Vlysse. Ouidius  
in primo libri heroidū carmine. Hanc tua Penelope lento tibi mittit Vlysse.  
**Ouidius** Declinatur nōnunq; & Vlyseus i recto / teste Prisciāo / sicut Achilles / & Achil  
**Priscianus** leus. Horatius in primo carminū. Nec cursus duplices per mare Vlysei. Neq;  
**Horatius** ex holon / & xenos / Vlysses cōponitur / ut cū Catholico ridiculus somnauit  
**Vgutio** Vgutio / sed dicit ab ὀδύσσεος / qd est irascor. Nā irascibilis fuisse piberur.  
**Vnicornis** masculini generis / & hoc unicorniū / declinari pōt. Aial est / unicum Vnicornis  
in fronte cornu gerens / alias monoceros appellatus. Vnicorniū  
**Virgilius** Vulgus neutri generis est dicente Virgilio georgicorū tertio. Dira per incautū  
**Virgilius** serpat cōtagia uulgus. Et æneidos duodecimo. & uulgus inermū / Inualidiq;  
**Donatus** senes / turres / ac tecta domorū Obsedere. Potest etiā declinari hic uulgus / te  
**Probus** stibus Donato / Probo / Prisciāo / Seruio super librū primū / & secundū ænei.  
**Priscianus** Cicero. Saturnū maxime colūt uulgi. Hierōymus in Iob cap. xxiiii. Vim fece  
**Seruius** rūt / deprædantes pupillos / & uulgū pauperē spoliauerūt. At uero Sergius in  
**Cicero** Donatū / neutri / & fœminini generis esse uulgus tradidit / non aut masculini /  
**Hierōymus** dixitq; Virgiliū sic protulisse. in. ii. ænei. In uulgū ambigūā. Vnde & Donatū  
**Sergius** ipsum carpsit / q; scilicet hac in parte nō recte senserit. Quod tñ Seruius sic le  
**Virgilius** git. spargere uoces In uulgū ambiguas. Exempla ergo / quæ supra attulimus  
Hierōymi / & Ciceronis / tam Sergii opinioni (si tñ uera est) q; Donati / Probi /  
**Priscianus** Prisciani / Seruii / conferre pōt. Veteres etiā / teste Prisciano / hic uulgus huius  
uulgus quarta declinatione declinabāt. Hæc uulga / capacitas dicitur / uel si /  
**Nonius** nus cū laxitate / ut scribit Nonius. Lucillius li. ii. in uulgā penetrare pilosam.  
**Lucillius**  
**Priscianus** Vocifero uociferas / & uociferor deponēs usurpat / qd tñ Prisciāus tradit eē cōe. Vocifero  
Veto uetas facit in præterito uetaui / in supino uetatū. Vnde in apostolicis actio /  
**Veto** nibus legitur cap. xvi. Transseuntes aut Phrygiā / & Galatiæ regionē / uetati  
sunt a spiritu sancto loqui uerbū dei / in Asia. Antiqui etiā ueto uetis tertia te  
**Priscianus** ste Prisciano cōiugatione declinabāt / cuius præterito uetui / supino uetitum /  
**Priscianus** nunc utimur.  
**Hierōymus** Virgo (ut tradit Priscianus) fœminini tantum generis est / sed & masculini cōperi Virgo  
tur. Vnde Hieronymus in prologo super Ioannē ait. Et huic matrem suā pē Virgūcula